
 
 

 1 

   
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 18 ze dne 11.07.2022 

 

USNESENÍ č. 342/RM/2022  Pronájem pozemku v ulici S. Čecha a garáže v ulici Hradební 

 
Rada města Lanškroun rozhodla na základě žádosti čj. MULA 18409/2022 ze dne 29.06.2022 

 zveřejnit  záměr  města  pronajmout  část  pozemku  ppč.  4353/1  o  výměře  12  m2  za  účelem 

parkování osobního vozidla na dobu určitou 6 měsíců  

 nepronajímat  žadateli  část objektu  čp. 233  (garáž)  v ulici Hradební,  který  je  součástí pozemku 

stpč. 715/1 

vše v obci k. ú. Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 343/RM/2022  Zřízení  služebnosti  inženýrské  sítě  ‐  ČEZ  ‐  zřízení  nových 
odběrných míst u Zámečku 

 
Rada města  Lanškroun  souhlasí  s  uložením  distribučního  vedení  do  pozemku  v  majetku  města 

ppč. 4248/1  v  k.  ú.  Rudoltice  dle  přílohy.  Rada města  Lanškroun  rozhodla  o  zřízení  služebnosti 

inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín,  IČO: 24729035 

do pozemku  v  majetku  města  ppč.  4248/1    v k.  ú.  Lanškroun  dle situace  v  příloze  a  v  souladu 

se smlouvou  o budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  a dohody  o  umístění  stavby  č.  IV‐12‐ 

2024598/VB/4a. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 344/RM/2022  Žádost o přidělení městského bytu uprchlíkům z Ukrajiny 

 
Rada města  Lanškroun  rozhodla  pronajmout  byt  v  domě  čp. 244,  Kollárova  ulice,  Lanškroun,  za 

měsíční  nájemné  ve  výši  5.830  Kč.  Rada města  Lanškroun  ukládá  jednateli Městského  bytového 

podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít se žadatelem nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců.      

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 345/RM/2022  Žádost o přidělení městského bytu uprchlíkům z Ukrajiny 

 
Rada města  Lanškroun  rozhodla  pronajmout  byt  v  domě  čp.  65,  Dobrovského  ulice,  Lanškroun, 

za měsíční nájemné ve výši 6.702 Kč. Rada města Lanškroun ukládá  jednateli Městského bytového 

podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít se žadatelem nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců.    

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 346/RM/2022  Žádost o přidělení městského bytu uprchlíkům z Ukrajiny 

 
Rada města  Lanškroun  rozhodla  pronajmout  byt  v  domě  čp. 647,  Palackého  ulice,  Lanškroun,  za 

měsíční  nájemné  ve  výši  6.527  Kč.  Rada města  Lanškroun  ukládá  jednateli Městského  bytového 

podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít se žadatelem nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců.      

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 347/RM/2022  Žádost o přidělení městského bytu uprchlíkům z Ukrajiny 

 
Rada  města  Lanškroun  rozhodla  pronajmout  byt  v  domě  čp.  196,  Žižkova  ulice,  Lanškroun,  za 

měsíční  nájemné  ve  výši  4.087  Kč.  Rada města  Lanškroun  ukládá  jednateli Městského  bytového 

podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít se žadatelkou nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců.      

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 348/RM/2022  Žádost o přidělení městského bytu uprchlíkům z Ukrajiny 

 
Rada města  Lanškroun  rozhodla pronajmout byt v domě  čp. 142, ulice B. Smetany, Lanškroun,  za 

měsíční  nájemné  ve  výši  5.620  Kč.  Rada města  Lanškroun  ukládá  jednateli Městského  bytového 

podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít se žadatelkou nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 349/RM/2022  Žádost o přidělení městského bytu uprchlíkům z Ukrajiny 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout byt v domě čp. 181, Lidická ulice, Lanškroun, za měsíční 

nájemné  ve  výši  5.915  Kč.  Rada města  Lanškroun  ukládá  jednateli Městského  bytového  podniku 

Lanškroun s. r. o. uzavřít se žadatelem nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 350/RM/2022  Žádost o přidělení městského bytu uprchlíkům z Ukrajiny 

 
Rada  města  Lanškroun  rozhodla  pronajmout  na základě  žádosti  čj.  MULA  8294/2022  ze  dne 

18.03.2022, byt v domě čp. 181, Lidická ulice, Lanškroun, za měsíční nájemné ve výši  3.588 Kč. Rada 

města  Lanškroun  ukládá  jednateli  Městského  bytového  podniku  Lanškroun  s.  r.  o.  uzavřít  se 

žadatelem nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 351/RM/2022  Souhlas se sjezdem ‐ Dolní Třešňovec 

 
Rada  města  Lanškroun  souhlasí  na  základě  žádosti  čj.  MULA  17609/2022  ze  dne  14.06.2022  s 

realizací sjezdu na pozemku města ppč. 278/2 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec dle žádosti s 

tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 



 
 

 4 

 

USNESENÍ č. 352/RM/2022  Výjimka z parkování ‐ ulice 5. května 

 
Rada města Lanškroun souhlasí  

 na  základě  žádosti  čj. MULA  18410/2022  ze  dne  22.06.2022  s  udělením  výjimky  z  obecných 

požadavků pro parkování na stavbu "Rychlé občerstvení na ppč. 4434" s tím, že uživatelé stavby 

mohou užívat stávající parkovací místa na ulici 5. května na vyznačeném přilehlém parkovišti za 

podmínky dodržení Nařízení města Lanškroun č. 3/2020, v platném znění.  

 se zřízením dočasného sjezdu na pozemku města ppč. 3669/16 v obci a k. ú. Lanškroun po dobu 

výstavby výše uvedené  stavby, nejdéle však do 31.12.2023, dle přílohy  s  tím,  že  tento  souhlas 

nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 353/RM/2022  Dodatek č. 4 SOD ‐ PD_Poliklinika Lanškroun 

 
Rada  města  Lanškroun  rozhodla  o  uzavření  dodatku  č.  4  smlouvy  o  dílo  na  projekt  přestavby 

polikliniky  Lanškroun uzavřené  se  zhotovitelem OBERMEYER HELIKA a. s., Beranových 65, Praha 9, 

IČO: 60194294, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 354/RM/2022  Dodatek č.5 SOD ‐ "Poliklinika Lanškroun" 

 
Rada města Lanškroun rozhodla podle ustanovení § 222 odst. 4 a 6 zák.č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, o uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo č.j. MULA 2631/2020 

ze  dne  10.02.2020  na  stavbu  "Poliklinika  Lanškroun"  se  zhotovitelem  VW  WACHAL  a.s.,  Tylova 

220/17, Kroměříž, IČO: 25567225, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.07.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 355/RM/2022  Smlouva o dodávce tepla pro objekty v majetku města 

 
Rada města  Lanškroun  rozhodla  schválit nové  cenové ujednání na  tepelnou energii  v  rozsahu dle 

předloženého cenového ujednání. Rada města Lanškroun pověřuje starostu města podpisem nového 

cenového ujednání. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 356/RM/2022  Revokace usnesení č. 284/RM/2022 ze dne 23.05.2022 

 
Rada města  Lanškroun  ruší usnesení  č.  284/RM/2022  ze dne  23.05.2022. Rada města  Lanškroun 

schvaluje  záměr  kompletní  rekonstrukce  bytu  č.  3  o  velikosti  2+1  s rozměrem  52,83 m2  v domě 

čp. 247, ul. Hradební, Lanškroun v celkové výši 560.000 Kč bez DPH. Rada města Lanškroun pověřuje 

jednatele Městského  bytového  podniku  Lanškroun  s.r.o., Nádražní  33,  Lanškroun,  IČO: 25953036, 

provedením navrhované rekonstrukce. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 357/RM/2022  Rozpočtová opatření č. 49 a 50 

 
Rada města Lanškroun schvaluje  rozpočtová opatření č. 49 a 50 k rozpočtu města Lanškroun na rok 

2022 ve smyslu jednání rady města. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 358/RM/2022  MŠ Na Výsluní ‐ souhlas s realizací projektu OP JAK ‐ Šablony 
pro MŠ a ZŠ I 

 
Rada  města  Lanškroun  souhlasí  s  tím,  aby  Mateřská  škola,  Lanškroun,  Na  Výsluní  312,  okres 

Ústí nad Orlicí,  IČO: 70982449,  realizovala projekt OP  JAK  s názvem  Šablony  I  ‐ Na Výsluní  v  rámci 

výzvy č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 359/RM/2022  Odměny ředitelům PO za I. pololetí roku 2022 

 
Rada města  Lanškroun  schvaluje vyplacení odměn  za  I. pololetí  roku 2022  ředitelkám a  ředitelům 

příspěvkových organizací zřizovaných městem Lanškroun dle důvodové zprávy a příloh.  

Ke kontrole: 

Termín: 22.07.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 360/RM/2022  Žádost obce Lubník o zařazení do spádového obvodu MŠ 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí žádost obce Lubník, Lubník 94, Lanškroun,  IČO: 00279196, 

o vytvoření  společného  školského obvodu  spádové mateřské  školy. Rada města  Lanškroun ukládá 

oddělení školství a kultury připravit odpověď na žádost ve smyslu jednání rady města. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 361/RM/2022  Nařízení  města  Lanškroun  č.  1/2022  ‐    zákaz  podomního 
prodeje a nabízení služeb v oblasti energií 

 
Rada  města  Lanškroun  vydává  Nařízení  města  Lanškroun  č.  1/2022,  o  zákazu  některých  forem 

prodeje zboží a poskytování služeb v energetických odvětvích 

Ke kontrole: 

Termín: 13.07.2022  
Pověřen: Bc. Hana Hamerníková, vedoucí odboru OSAOŽÚ 
 

USNESENÍ č. 362/RM/2022  Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 

 
Rada  města  Lanškroun  rozhodla  pronajmout  volný  byt  1 + kk  v  Domě  s pečovatelskou  službou, 

28.října 20, Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2022  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 363/RM/2022  Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 

 
Rada města  Lanškroun  rozhodla  pronajmout  volný  byt  1  +  1  v  Domě  s pečovatelskou  službou, 

B.Martinů 980, Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2022  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 



 
 

 7 

 

USNESENÍ č. 364/RM/2022  Žádost o změnu dopravního značení na parkovišti u prodejny 
Albert 

 
Rada  města  Lanškroun  rozhodla  neumístit  dopravní  značení  IP13b  „Parkoviště  s parkovacím 

kotoučem“ na parkoviště u prodejny Albert v Lanškrouně. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2022  
Pověřen: Tomáš Pavelka, vedoucí odboru ODSH 
 

USNESENÍ č. 365/RM/2022  Žádost o doplnění dopravního značení u LArtu v ul. Krátká 

 
Rada města Lanškroun souhlasí se stanovením dopravního značení  č.  IP12 „Vyhrazené parkoviště“ 

s dodatkovou  tabulkou  „Pouze  pro  návštěvníky  KC  a  akcí  LArt“  a  č.  IP12  „Vyhrazené  parkoviště“ 

s dodatkovou tabulkou „Pouze pro nákladní a autobusovou dopravu pořadatele akcí LArt“ upravující 

vyhrazené parkování na parkovišti u Multifunkčního centra LArt na pozemkové parcele č. 4430 v k. ú. 

Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.08.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 366/RM/2022  Žádost  o  zákaz  parkování  kamionů  u  hřbitova  v  ul. 
Dobrovského 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s umístěním dopravního značení č. IP11c „Parkoviště podélné stání“ 

v ul. Dobrovského naproti hřbitovu na pozemkovou parcelu č. 3173/2 v k. ú. Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.08.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 367/RM/2022  Podnět ke změně dopravního značení v ul. Tovární 

 
Rada města Lanškroun rozhodla neumístit dopravní značení č. B11 „Zákaz vjezdu všech motorových 

vozidel“ v ul. Tovární na pozemkové parcele č. 3911/7 v k. ú. Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2022  
Pověřen: Tomáš Pavelka, vedoucí odboru ODSH 
 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 368/RM/2022  Žádost o umístění dopravního zrcadla v ul. Opletalova 

 
Rada  města  Lanškroun  rozhodla  neumístit  dopravní  zrcadlo  naproti  výjezdu  z ul.  Údolní 

na pozemkové parcele č. 3911/7 v k. ú. Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2022  
Pověřen: Tomáš Pavelka, vedoucí odboru ODSH 
 

USNESENÍ č. 369/RM/2022  Návrh na stanovení dopravního značení v ul. Rybniční 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s umístěním dopravního značení č. C7a „Stezka pro chodce“ a č. C7b 

„Konec stezky pro chodce“ na účelové komunikaci v ul. Rybniční na pozemkových parcelách č. 3712/3 

a 972/1 vše v k. ú. Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.08.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 370/RM/2022  Schválení  Licenční  smlouvy na  kariérní  testování COMDI pro 
ZŠ v ORP Lanškroun 

 
Rada města  Lanškroun  souhlasí  s uzavřením  Licenční  smlouvy na  kariérní  testování COMDI,  jehož 

poskytovatelem  je  Republikové  centrum  vzdělávání,  s.r.o.,  Kubánské  náměstí  1391/11,  Praha  10, 

IČO: 25289667, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 371/RM/2022  Žádost o poskytnutí dotace ‐ Folklorní soubor Jitřenka 

 
Rada města  Lanškroun  rozhodla  o  poskytnutí  dotace  ve  výši  10.000  Kč  Sdružení  členů  a  přátel 

folklorního  souboru  JITŘENKA,  Dolní  Čermná,  Za  Střelnicí  507,  Lanškroun,  IČO:  64771385, 

na zhotovení  propagačních  fotografií  folklorního  souboru  a  o  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy 

o poskytnutí dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.07.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 372/RM/2022  Podání  žádosti  o  dotaci  ‐  Podpora  činnosti  a  provozu 
turistických informačních center v Pardubickém kraji 

 
Rada města  Lanškroun  ukládá  kanceláři  starosty  a  tajemníka  podat  žádost  o  dotaci  z  dotačního 

programu Podpora činnosti a provozu turistických informačních center v Pardubickém kraji. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 373/RM/2022  Poliklinika Lanškroun ‐ přijetí darů 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o přijetí daru 

 ve  výši  4.000  Kč  od  společnosti  Hudeček,  s.r.o.,  se  sídlem  ul.  Husova  888,  Ústí  nad  Orlicí, 

IČO: 25922319, 

 ve  výši  5.000  Kč  od  společnosti  Lékárna  Energia,  se  sídlem  nám.  J. M. Marků  57,  Lanškroun, 

IČO: 25294989, 

 ve  výši  5.000  Kč  od  společnosti  Lékárna  Urban,  s.r.o.,  se  sídlem  Strážní  42,  Lanškroun, 

IČO: 4691377, 

 ve  výši 5.000 Kč od  společnosti Respect, a.s.,  se  sídlem Pod Krčským  lesem 2016/22, Praha 4, 

IČO: 25146351. 

za účelem podpory projektu Poliklinika Lanškroun a o uzavření darovacích smluv ve znění důvodové 

zprávy. 

Ke kontrole: 

Termín: 05.08.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
 
Mgr. Oldřich Strnad v.r. 
místostarosta města       
 
 
Tento dokument  je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby,  které  jsou k  tomu oprávněny podle  zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 
 


